
 
Aufgrund des § 2 Abs. 4 und des § 64 Abs. 1 des  
Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-
Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 31.10.2006  
(GV. NRW. S. 474), zuletzt geändert durch Gesetz  
vom 12.05.2009 (GV. NRW. S. 308), hat die Universität 
Duisburg-Essen folgende Ordnung erlassen: 
 
 

Artikel  I 

Die Prüfungsordnung für das Bachelor-Programm Chemie 
an der Universität Duisburg-Essen vom 29. Novem- 
ber 2005 (Verkündungsblatt Jg. 3, 2005 S. 507),  
geändert durch die erste Ordnung zur Änderung vom  
18. Oktober 2007 (VBl Jg. 5, 2007, Nr. 75), wird wie folgt 
geändert: 

§ 1 Abs. 3 wird wie folgt neu gefasst:  

„Es handelt sich um einen deutschsprachigen Studien-
gang. Studienbewerberinnen und Studienbewerber, die 
ihre Studienqualifikation nicht an einer deutschsprachigen 
Einrichtung erworben haben, müssen vor Beginn des 
Studiums hinreichende deutsche Sprachkenntnisse ge-
mäß der Ordnung für die deutsche Sprachprüfung für den 
Hochschulzugang ausländischer Studienbewerber (DSH) 
nachweisen.“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Artikel II 

Diese Ordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung 
im Verkündungsblatt der Universität Duisburg-Essen -
Amtliche Mitteilung in Kraft. 
 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fachbe-
reichsrates der Fakultät für Chemie vom 08.07.2009.  
 
 
Duisburg und Essen, den 13. Juli 2009 

Für den Rektor 
der Universität Duisburg-Essen 

Der Kanzler 
In Vertretung 

Eva Lindenberg-Wendler 
 
 

V e r k ü n d u n g s b l a t t  
der Universität Duisburg-Essen - Amtliche Mitteilungen 

Jahrgang 7 Duisburg/Essen, den 21. Juli 2009 Seite 555 Nr. 66

Zweite Ordnung zur Änderung der Prüfungsordnung 
für  das Bachelor-Programm Chemie 
an der Universität Duisburg-Essen 

Vom 13. Juli 2009 



Amtliche Mitteilungen Nr. 66 Seite 556 
 

 


